INDICAÇÃO Nº 1927 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Reiterar a solicitação ao setor responsável da Administração Pública de vistoria e análises técnicas para a construção de calçadas nas ruas Antônio Scodeler e Pedro Chiarini, no Bairro Faisqueira.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária uma vez que moradores vêm cobrando uma resolução junto a este vereador em razão do bairro ter um grande fluxo de crianças, jovens e adultos que, junto com veículos, utilizam desta via. Configurando esta indicação de extrema importância e urgência na realização destas obras para toda comunidade do Bairro Faisqueira, contribuindo para a segurança de todos os pedestres, usuários e transeuntes.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 27 de agosto de 2019.

	Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

27 de agosto de 2019
)